平成２３年６月２９日

各 位

会 社 名  東 陽 倉 庫 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 好 孝

（コード番号  9306 東証・名証第1部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理本部長 山 岸 博 之

（TEL．052－ 581－ 0251）

弥富ふ頭倉庫増設のお知らせ

 当社は、平成２３年６月２９日付取締役会にて、下記のとおり名古屋港地区における物流基

盤のさらなる拡充のため、弥富ふ頭倉庫の敷地内に新たな物流施設を増設することといたしま

したので、お知らせいたします。

記

物流施設の概要

①名  称 弥富ふ頭倉庫

②所 在 地 愛知県弥富市楠三丁目９番１号

（伊勢湾岸自動車道 飛島ＩＣから約4㎞）

③土地面積 土 地 約１４，５００㎡（所有地）

④施設計画 建物延 約１３，３００㎡

（平成23年9月着工、平成24年3月竣工予定）

 ・鉄骨造４階建、定温倉庫(2～4階)、垂直搬送機、エレベーター、

ドックレベラー

・１階は、輸出貨物を、２～４階は、輸入貨物を予定しております。

⑤稼動開始予定 平成２４年４月（予定）

⑥投 資 額 約１３億円

⑦特  長 ・名古屋港における主要物流拠点である弥富地区に位置し、伊勢湾岸自動車

道「飛島ＩＣ」に隣接する交通網を生かして、高品質・高能率のサービス

提供を目的に建設。

・鍋田ふ頭コンテナターミナルに近く、急増する中国・アジアからの輸入貨

物や農産品を中心とした定温貨物の主要拠点として増強。

・輸出貨物の効率的な取扱いを図るとともに、新規顧客貨物の増加に対応。

・今後、既設の弥富ふ頭倉庫、飛島ふ頭１号倉庫および飛島ふ頭３号倉庫と

ともに、業容の拡大を目指す。

以 上

【ご参考】

 既設の弥富ふ頭倉庫について

延べ床面積：９，００８㎡  建物：ＲＣ造３階建て